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Fredag den 14. december 2007 kunne et 
hold     møbelpolstrere og autosadelmagere 
fejre deres svendeprøve på Skive Tekniske 
Skole. 
 
De nye svende er: 
Nancie Bastholm, Sabina Jagd Svetanovski,      
Siff Storm Jørgensen, Joan Kahr,                   
Agran Karabetyan, Jacob Larsen, Brithe Lou-
ring, Marianne Lis Møller og Peter Würtz. 
 
Skive Tekniske Skole ønsker tillykke til de 
nye  møbelpolstrere og autosadelmagere. 

Nye møbelpolstrere og autosadelmagere 

Fotograf: Poul Dal  

Om torsdagen i den sidste uge af svendeprøven "falder dommen".Så er 
det skuemestrenes og skuesvendenes kritiske øjne, der gennemgår det 
arbejde, eleverne har lavet til svendeprøven. 

Der bliver selvfølgelig også uddelt legater og medalje til svende-
prøveafslutningen. Her er det en check på 500 kroner fra firmaet 
Nevotex, som havde sendt Signe Frydenlund afsted for at over-
række præmierne.  

Den første uge til svendeprøven kan eleverne sammen 
vælge nogle temaer, de gerne vil have repeteret og 
samlet lidt op på.                                                                        
For de fleste elever, er det normalt er tegning, de vil 
have frisket op. Ellers er det bare i gang med at tegning 
og fremstille kunsthåndværket. 

Da det endeligt blev torsdag i den sidst uge, blev det tid 
til bedømmelse. Det var nogle rigtig pæne øreklapstole 
og auto-stole, som blev fremstillet, og jeg syntes at vi 
kan i branchen være stolte af, at vi uddelte det første 
eksemplar af en medalje fra Det Faglige Udvalg for Bolig 
og Ortopædi til Sabina Jagd Cvetanovski som er udlært 
hos  PRJ                                      .                           
Sabina fik bronzemedalje og var kun 0,2 point fra at få 
sølv.                                                                            
Ud over medaljen blev der givet 4 gange ros, hvor af 
den ene var meget tæt på at blive til en medalje. 

svendeprøven er i hus. Så de kan da godt smile lidt...  

Så endelig om fredagen er det den store dag, 
hvor de nye svende skal have deres svendebrev. 
Fem ugers koncentreret arbejde er afsluttet og 
belønningen venter forude. 

På Torvet gøres der klar til at modtage de mange 
gæster fra både nær og fjern. For både familie, 
mestre, gamle elever og lærere kommer og er 
med til at markere dagen. 

Så er der sandwich og fadøl til at afrunde svende-
prøveafslutningen. Og så har man lige chancen 
for at få en snak med dem, man kender. 

"Det er lidt vemodigt, men også en meget stor 
glæde at de nye svende tager afsked med hinan-
den, men de er nået igennem med et godt resul-
tat, så nu skal de bare ud og vise deres kunnen. 
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Billeder stammer fra prøven 2007 . 
 
 
Hjertelige hilsner fra kollegaerne i Slesvig - Holsten. 
 
Hans Hermann Willmerding  " 

Vores gode kollegaer sender invitation til tysk svende-
prøve. 
 
 I 2007 besøgte  Michael Kahl og Reinhard Wedehase 
fra Slesvig-Holsten, Landslauget og var tilstede ved  
svendprøven i Skive. Det var noget som de var meget 
glade for . 
 
I år vil vores tyske kollegaer gerne invitere os til deres  
svendeprøve inden for boligmontering.  
I prøven indgår: polstring, gulv, dekoration samt væg 
og loft. 
 
Prøven finder sted den 29 august 2008 på vores skole 
i  
Kellinghusen.( ligger ca. 125 km syd for grænsen.) 
 
 
Fra Landslauget vil Bruno Nedell, Michael Schmidt og 
Jan Christiansen deltage og er der andre af Lauget 
medlemmer som har lyst til at deltage, bedes de mel-
de tilbage og vi vil arrangere en tur til Tyskland.  
 
 

Invitation til svendeprøve i Tyskland 
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OVERENSKOMST MELLEM LANDSLAUGET OG TIB ER PÅ PLADS 
 

Den 25. januar 2008 kl. 8 satte vi os til bords med forhandlingsudvalget fra Landslauget og TIB, vel vidende at 
det ikke ville blive en let opgave, da vi havde nogle stor og tunge emner i overenskomsten, som vi gerne ville 
have styr på. Det vise sig at blive en langtrukken affære, men da klokken blev 7.45 d. 26 januar, var overens-
komsten på plads, og der kunne laves prodokulater, som dog først var underskrevet 5 timer senere. 
 
 Men nu har vil til gengæld, et klart sæt regler hvad angående kørepenge og ferie, og vi har fået en  
tidsbegrænsning, når det gælder tilskadekomst i virksomheden, hvilket vi ikke havde før. Alt i alt en fornuftig 
overenskomst, som ikke overstiger hvad der er givet på tilsvarende overenskomster. Eller som Erik Møbius 
udtalte, at han syntes vi havde nået et bedre resultat end DST, som han også forhandlede.  
 
Selve overenskomsten i trykt form bliver udsendt ultimo april, og selve opdelingen i den er ændret, så fra  
bestyrelsens side, kan vi kun opfordre til at vores medlemmer, at læser den igennem.   
 
 
Skulle der være spørgsmål om overenskomsten kan de rettes til sekretariatet på tlf: 32630470. 
 

 
 
 
 

Forhandlingsudvalget for Landslauget bestod af oldermand Michael Schmidt, oldermand for KBH.laug Leif Helbro Olsen, 
jurist i DST Camilla Bolvig, Dir. i DST Erik Møbius samt Jan Christiansen. 

Færdig arbejde. 

 
 

TIB VS LANDSLAUGET 
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Pension DANMARK  
 

Vær opmærksom på at der skiftes pensionselskab. 

 I forbindelse med overenskomstforhandlingerne, ønskede TIB at vi skiftede selskab, til at varetage 
vores medarbejders pensionindbetaling, vi gik med til det, hvis Pension DANMARK kunne garanterer  
at det var omkostningsfrit og uden problemer for vores medlemmer.  
Pension DANMARK har en bedre forrentning end Industriens Pension.  
 
Sekretariatet vil informere når nærmer oplysninger foreligger.  

Pension 
Fra begyndelsen af den lønningsuge hvori 1. marts indgår forhøjes pensionsbidraget til: 
  

 

  Arbejdsgiver bidrag Lønmodtagerbidrag Samlet bidrag 

1. marts 2008 8,00 % 4,00 % 12,00 % 

1. marts 2009 8,20 % 4,10 % 12,30 % 

1. marts 2010 8,40 % 4,2 % 12,60 % 

Fradrag til elever 
 
Kilde: Fagbladet TIB. Januar 2008 
af DIDDE ELNIF del@tib.dk  
 
Kan du nå hjem, mens du er på skole? 
 
Hvis ikke, så er du berettiget til et fradrag på 629 kroner  
om dagen skat har for nylig bekræftet at elever, der i  
forbindelse med skoleophold er nødt til at overnatte ude  
eller bo på skolehjem, har mulighed for at få et fradrag. 
Fradraget skal dog vurderes fra sag til sag.  
Som udgangspunkt kan du få fradraget, hvis du ikke har 
mulighed for at tage hjem den periode, hvor du er på  
skolen. 
Det nytter dog ikke noget, at du bare synes, det er dyrt  
eller besværligt at tage hjem. 
Der er ikke nogen faste regler, men tidligere afgørelser  
fra skat viser, at du skal have en skoledag på cirka otte  
timer og udover det, skal transport hjem være på mindst  
to timer hver vej. 
Når du udfylder din selvangivelse, så skriver du fradraget  
under ”øvrige lønmodtager afgifter”. du kan vælge at  
regne de faktiske udgifter ud, men TIB anbefaler, at du  
skriver standardfradraget på. 
 Det er i 2008 på 629 kroner per dag. 
Det er muligt at få fradraget i op til 12 måneder.  
Dog kan du ikke få dækket endags-kurser. 
Og fradraget gælder kun, hvis du stadig er ansat på din 
læreplads i skoleperioden. 

Hvis du vil ansætte en    
Voksenlærling. 

 
Beskæftigelsesministeriet har meddelt, 
at tilgangen til voksenlærlingeordningen 
for beskæftigede stoppes resten af året.  
 
Det skyldes, den økonomiske ramme er 
brugt op. Stoppet får ikke konsekvenser 
for ledige. 
 
Så vær opmærksom hvis du lover en 
lærling, at ansætte som voksenlærling. 
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Julefest for seniorer i KBH laug 

 
Kære medlemmer NU - BOWLING 

                  
Så er der atter tid til endnu engang bowling! 

mød talstærkt op og se om du kan slå sidste års  POKALVINDER. 
 

Sadelmager-og Tapetserlauget København indbyder dig og din ægtefælle/kæreste  
til en festlig aften med spisning,bowling og dans. 

 
             LØRDAG D.12 APRIL 2008 

 
Vi begynder kl 17.30 med italiensk buffet. 

Kl 2o.oo står banerne parat til os i 2 timer. Fra kl 22.oo er der mulighed for dans. 
 

Sted: Big Bowl i Valby Gl.Jernbanevej 31, 2500 Valby 
Tilmelding til Kirsten Abitz 46496264 eller send en email til post@mobelvarkstedet senest 18marts. 

 
Vi glæder os til at se rigtig mange. 

 
På festudvalgets vegne 

 
Kirsten Abitz  

 
Julefonden afholdte d. 28 november deres 
årlige fest for seniormedlemmer i KBH laug. 
En dejlig dag i Hansens Gamle Familiehaver, 
hvor 38 glade og feststemte seniorer indtog 
en lækker platte med alt der tilhørende, flere 
af de deltagende udtale, at det sted godt kan 
gøres til en tradition. 
 
Efter middagen blev der afholdt lotteri, med 
en meget flot kurv, som blev vundet af Anna 
Schmidt, som straks benyttede sig af chan-
cen til at give sin mand en ekstra fødselsdags 
gave. 
 
Tak for en dejligt arrangement til julefonden.  
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SADELMAGER- & TAPETSERERLAUGET 

     
        K Ø B E N H A V N 

      _____ 
                                        

  Sadelmager- og Tapetsererlauget i København afholder ordinær generalforsamling 
 

Onsdag den 26. marts 2008 kl. 20.00 præcis 
 

i Laugshuset i Fortunstræde 5, 2. sal. DK-1065  København K. 
  
Dagsorden 
 
  1. Valg af dirigent 
 
  2. Protokollen 
 
  3. A) Beretning om Laugets virksomhed og filantropiske arbejde. 
 B) Regnskaberne indstilles til godkendelse (fremsendes senere). 
 
  4. Indkomne forslag: 
 
  5. Valg af Viceoldermand.  

Afgående efter tur: Mette Palsteen        modtager genvalg 
  
  6. Valg af bestyrelsesmedlemmer.  

Afgående efter tur: Michael Schmidt      modtager genvalg 

  Afgående efter tur: John Bieber Thomsen   modtager genvalg 

 
7.    Valg af bestyrelsessuppleant.  

 Afgående efter tur: Hans-Erik Jørgensen      modtager genvalg 

  
  8.    Valg af faglig revisor.  

     Afgående efter tur: Peer Jan Hansen    modtager genvalg 
 
  9.    Valg til julefondens bestyrelse.  

          Afgående efter tur: Mette Palsteen     modtager genvalg 

          Afgående efter tur: John Bieber Thomsen    modtager genvalg 
                      

10. Eventuelt. 
 
Forslag der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, må være bestyrelsen i hænde inden  
den 1. marts 2008. 
 
Det vil glæde Laugsbestyrelsen at samle så mange som muligt til spisningen, hvortil man bedes tilmelde sig 
senest mandag den 13. marts 2008 inden kl. 16.00  på tlf: 33 13 80 38,  
fax 33 13 80 18 eller pr. e-mail: sadelmager@laugskontoret.dk. 
 
Kl. 18.00 går vi til bords. Vores medlemmer og inviterede er Laugets gæster. 
 
Der vil blive serveret gule ærter med flæsk og pølse og pandekager til dessert, hertil 1 øl, 1 snaps og 1 sol-
bærrom og bagefter kaffe. 
  
 
På bestyrelsens vegne 

 
Oldermand Leif Helbro Olsen. 
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Århuslaug. 

 
 
 

Sæt X i kalenderen  
 
 
 

Århus Sadelmager– og Tapetsererlauget 
Stiftet den. 14.marts 1887  

afholder kegleaften for medlemmer  
 

Onsdag d. 11. juni 2008 kl. 18.30 
 

på hotel Mercur, Viby Torv, 8260 Viby J. 
 
 

 

 

Aarhus Sadelmager- 
og Tapetsererlaug 

stiftet den 14. marts 1887 
afholder 

ordinær generalforsamling 
onsdag den 26. marts 2008  

på Hotel Mercur – Viby J       
kl. 18.30     inviterer AST på kogt torsk - 
               pandekager m. is og kafffe 

                                                  kl. 20.00    Generalforsamling 
       

Dagsordenen vil ifølge lovene blive  

tilsendt de enkelte Laugsmestre. 

På bestyrelsens vegne 
Erling Bøjstrup 

Oldermand 
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Har du en medarbejder, som du gerne 
vil holde på eller som fortjener lidt ekstra? 
Hvad så med at give hele familien 
gratis mobiltelefon uden, at det koster 
medarbejderen ekstra? Det lyder næsten 
for godt til at være sandt, men det er det 
ikke. 
En afgørelse fra Skatterådet åbner op 
for muligheden for at en arbejdsgiver kan    
yde fri mobiltelefon til hele en medarbejders 
husstand. Og altså ikke kun til 
medarbejderen personligt – uden at det 
koster medarbejderen en krone mere end 
de kr. 3.000, som medarbejderen allerede 
beskattes af, hvis medarbejderen i 
forvejen har fri mobiltelefon. 
Årsagen til, at dette lille arrangement 
kan lade sig gøre, er udbredelsen af 
mobiltelefoner i Danmark. I dag er flere 
mobilabonnementer i Danmark end der 
er indbyggere og mange har sagt deres 
fastnet-abonnement op og anvender 
deres mobiltelefon som den eneste 
telefon. På den baggrund har Skatterådet 
valgt at sidestille fri mobiltelefon med fri 
fastnet-telefon. Hvis en medarbejder har 
fri fastnet-telefon, kan hele familien frit 
ringe fra den uden, at det koster ekstra. 
Derfor skal familien til medarbejdere, der har 
betalt mobiltelefon have samme mulighed for 
at ringe ”gratis”. Men da en mobiltelefon ofte 
er personlig og følger ejeren, har familien ikke 
mulighed for at benytte telefonen på 
samme måde som en fastnet-telefon. 
Derfor tillader Skatterådet, at arbejds-
giverne kan give fri mobiltelefoni til 
hele medarbejderens familie uden at 
medarbejderen beskattes yderligere 
end kr. 3.000. Der er dog nogle få be-
tingelser, der skal opfyldes for, at det 
kan lade sig gøre. 
Abonnementerne som skal betales af 
arbejdsgiveren skal være registreret 
med arbejdsgiveren som ejer af abonnementet 
og med medarbejderen som bruger. 
Det er således ikke muligt at få betalt børnenes 
eksisterende abonnement uden videre.  
Abonnementet skal først overføres til arbejds-
giveren og registreres med medarbejderen 
som bruger. Hvis man som arbejdsgiver synes, 
at det måske er lige lovligt storsindet at betale 
hele familiens mobilregning, er det muligt at 
indføre et loft over, hvor meget firmaet vil be-
tale,   eksempelvis kr. 5.000 om året. . 
 

Hvis familien taler for mere end kr. 5.000 på et år, 
skal familien selv betale det overskydende beløb. 
Medarbejderen har imidlertid fradragsret for  
egenbetaling. Det vil sige, at medarbejderen 
kan trække de omkostninger han selv betaler for  
telefoni fra i de kr. 3.000 som medarbejderen  
Beskattes af. Hvis familien eksempelvis har ringet 
for kr. 2.000 over det aftalte loft, kan medarbejde-
ren trække de kr. 2.000, som han selv skal betale 
fra i de kr. 3.000, som er den maksimale beskat-
ning af værdien for fri telefon. Det vil sige, at  
medarbejderen kun bliver beskattet af kr. 1.000   
for værdien af fri mobiltelefon for hele familien. 
Medarbejderen kan dog ikke få penge tilbage, hvis 
han selv skal betale mere end de kr. 3.000 som er 
maksimalbeskatningen. Der går det i nul. 
Han bliver ikke beskattet, men får heller ikke   
yderligere fradrag.  
 
Hvis man føler sig rigtigt i gavehumør, kan man jo 
også give medarbejderen fri fastnet-telefon og  
internet, og såmænd gerne både hjemme og i  
sommerhuset. Det koster ikke ekstra for medarbej-
deren, da man maksimalt kan blive beskattet 
med kr. 3.000 for hele herligheden. 
 
Afgørelsen, der har nr. SKM2007.405.SR, kan fin-
des på www.skat.dk 
 

ÅRETS GAVE-IDE FRA SKAT – FRI MOBIL TIL HELE FAMILIEN 

Kilde: DST-nyt, dec. 2007 
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Arkitekten Finn Juhl boede på Kratvænget 
 i Charlottenlundop ad Ordrupgaards park i 
Et hus, han selv havde tegnet og opført som 
ung arkitekt i 1942. 
Da han døde i 1989, efterlod han sig et hus,  
som er et enestående eksempel på dansk 
modernisme inden for både arkitektur,  
møbeldesign og billedkunst, og det står der 
endnu og åbner nu for Ordrupgaards 
publikum takket være en privat donation. 
Huset åbnes for offentligheden med direkte 
adgang fra Ordrupgaards park den 3. april 
og kommer til at indgå i et spændende  
samspil med museets øvrige bygninger:  
Det gamle herskabshjem opført af 
arkitekt Gotfred Tvede i 1916- 1918 og  
Zaha Hadids tilbygning fra 2005. 

Ordrupgaard markerer åbningen af Finn 
Juhls hus med en præsentationsudstilling 
om møbelarkitekten og hans hus.  
Udstillingen, som åbner 6. marts,  
Præsenterer highlights fra hans arkitektur, 
møbeldesign og rumindretning med  
udgangspunkt i hans eget hjem på  
Kratvænget. Den sætter fokus på den 
kunstneriske og skulpturelle del af  
Finn Juhls virke som møbeldesigner –  
en hidtil relativt ubehandlet side af hans 
værk. Finn Juhl var på mange måder  
kunstneren blandt tidens danske 
møbelarkitekter, og hans møbler rummer  
et særegent organisk, skulpturelt 
formsprog, som i sit udtryk ligger langt  
fra samtidens møbler. 
Finn Juhl regnes som en af det 20.  
århundredes største møbelarkitekter.  
Han var en banebrydende skikkelse inden 
for dansk møbelkunst og bevægelsen Danish 
Modern sammen med blandt andre 
Hans Wegner, Arne Jacobsen, 
Poul Kjærholm og Børge Mogensen. 
Blandt samtidens danske møbelarkitekter 
var Finn Juhl den, der fik det største  
internationale gennembrud. Han blev valgt 
til at indrette en af de store rådssale i  
FN bygningen i New York, og hans møbler 
blev repræsenteret på Museum of Modern 
Art i New York. 

Arkitekthjem åbner på Ordrupgaard 
 

 
Den banebrydende møbelarkitekt Finn 
Juhls hjem bliver en del af Ordrupgaard. 
Det markerer museet med en udstilling 
om den verdensberømte arkitekt og hans 
hus fra 3.april 

Finn Juhl var en slags ambassadør for eller  
Iscenesætter af Danish Modern i udlandet. Og i  
dag står både amerikanske og japanske samlere  
i kø for at købe hans unikke møbler, når de kommer 
på auktion. 
 
Arkitekthjem åbner på Ordrupgaard. 
 
Den banebrydende møbelarkitekt Finn Juhls hjem  
bliver en del af Ordrupgaard. Det  markerer museet 
med en udstilling om den verdensberømte arkitekt 
og hans hus fra 3. April. 

Kilde: Villabyerne 23/1-2008 

Fra 3. april bliver det muligt at komme ind i Finn Juhls stuer 

Møbelarkitekten Finn Juhl døde i 1989 og efterlod sig villaen  

               på Kratvænget, som ligger lige op Ordrupgaards Park. 
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Århusiansk forretningsmand vil producere nøjagtige kopier af bl.a. 
designmøbler til en brøkdel af prisen for originalerne.  

 

Forretningsmanden Brian Graae er klar til at sælge kopier af klassiske designermøbler til spotpriser, men alle-
rede inden den nye forretning er åbnet, varsler en af landets førende møbelproducenter, Fritz Hansen, et juri-
disk sagsanlæg for krænkelse af ophavsretten.                                                                                                                                                             

Made in England. 

Århusianske Brian Graae har købt en møbelfabrik i England, som fremstiller møbelkopier.  
 
I Storbritannien er det tilladt at kopiere og sælge designervarer, som har været 25 år på markedet. I Danmark 
er ophavsretten på design 70 år efter designerens død. Ved at henlægge produktionen til England og køre 
salget derfra, omgår Brian Graee de skrappe danske regler.  
 
Møblerne kan således kun købes via en britisk hjemmeside, og de leveres af en britisk vognmand. 

"Ægget" til 7.000 kr. 

Der er mange penge at spare, hvis man kan nøjes med en kopi.  
 
Arne Jacobsens ”Ægget” i stof koster i originaludgaven ca. 35.000 kr., mens Graaes pris er ca. 7.000 kr. Weg-
ners ”Y-stol” koster i originaludgave ca. 4.500 kr., men kan erhverves i kopi for ca. 800 kr. En original finsk 
Ball Chair i glasfiber koster ca. 66.000 kr. i en butik, mens Graaes pris er ca. 7.000 kr. 

Ulovlig fremvisning 

Hos Fritz Hansen har man affundet sig med, at privatpersoner frit kan købe kopivarer i England, men virksom-
heden er overbevist om, at enhver form for offentlig fremvisning af kopierne i Danmark er i strid med dansk 
lovgivning.  
 
Virksomheden er også sikker på, at det er en overtrædelse af lovgivningen, hvis en dansk virksomhed køber 
300 kopimøbler og benytter dem i en kantine.  
 
Endelig er der et tredje problem: 
 
»Som privatperson kan man godt købe i England, men vi gør opmærksom på, at sælger man videre, overtræ-
der man den danske lovgivning. Et sådant møbel er derfor stort set nul kroner værd, når det står i éns bolig,« 
siger Jan Helleskov. 
 
»Vi kan slet ikke forestille os, at dette breder sig, og vi er klar til at få lukket tingene, hvis der bliver åbnet et 
showroom eller en lounge til fremvisning. Det vil vores jurister tage sig af. Vi er helt fortrøstningsfulde og sikre 
på, at tingene vil blive stoppet,« tilføjer han. 

 

 

Kilde: Kay Rasmussen/ JP.  d.11.02.08  
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LANDSLAUGET 
Støt vores leverandører. 

Uden deres støtte, kan vi ikke lave et godt  
fagblad. 

  

Erhvervsparken 3, 8400 Ebeltoft 

Tlf:87520444 

www.nevotex.dk 

Ole Madsen 
Strandvej 49,  5700 Svendborg 
Tlf: 62212422  mobil: 40732488 

ELMO LÆDER 

 

BIL & MØBEL 

Nu er messen igen planlagt. 
 

Rigtig mange af vores medlemmer og leverandører, havde stor glæde af  
Håndværkermessen i Lillebæltshallerne. 

 
Nu vil vi gentage succesen i 2009, datoen er fastlagt til d. 25.-26. september.  

 
Stand opbygningen bliver lagt på hjemmesiden www.landslauget.dk  

Hvis der leverandører som ønsker at reserverer allerede nu, er De velkommende 
til at kontakte Jan Christiansen på mail: lc@bolig.dk  

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Husk vi afholder generalforsamling om søndagen d. 27. september 2009 

indtager 

Skulle der være leverandører som ønsker en lille annonce i vores fagblad er det ikke  
for sent, De skal bare kontakte redaktøren.  

Det er meningen at hele denne side er reserveret til vores leverandører. 
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LANDSLAUGET 
Støt vores leverandører. 

Uden deres støtte, kan vi ikke lave et godt  
fagblad. 

  

  

  

  

Svend Repp Jensen 

Skum til alle formål 

K. Balling-Engelsen a/s : Dyrehegnet 2 : 4930 Maribo  

Tel.: +45 54 16 06 00 :        : E-mail: kbe@kbe.dk  
 

www.kbe.dk 

Ole Pfeiffer   
 

Læderagentur 

Bülowsvej 7A 
1870 Frederiksberg C 

Tlf: 33221370 

Piloma 
Marianne  Lynge 

Tlf: 60937675 
 
mail: piloma@mail.dk 

BY APPOINTMENT TO THE COURT 
OF THE NETHERLANDS 

 

   Poul Madsen Engros 

       Tlf. 36723370 

Eksklusive møbelstoffer 

v/Peter Bach  tlf: 21404088 
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Velkommen til www.landslauget.dk  
 

Hvornår har du sidst været inde og besøge Landslaugets hjemmeside. 
Vi håber at vi alle vil være med til at gøre hjemmesiden synlig, med bla. at linke fra egen hjemmeside,  

dette vil gøre det letter at gøre den til et godt værktøj i markedsføring af vores stolte fag.  
 

Du er altid velkommende med konstruktiv kritik til 
 

Webmaster Kim Bille på email: webmaster@kimbille.dk  

Har du problemer med dine medarbejders løn: 
 
Så  skift til ProLøn på tlf. 87 10 19 30 ellers www.proloen.dk 

Den 1. januar 2008 indføres småsagsprocessen, der er en ny ordning,  
som skal gøre det nemmere, hurtigere og billigere at retsforfølge mindre  
krav. Hvor den forenklede inkasso-proces, der blev indført i 2005, skulle  
gøre det lettere at inddrive ubestridte krav, har småsagsprocessen til  
formål at gøre det lettere at retsforfølge krav, der er tvist om.  
Småsagsprocessen er fortrinsvis beregnet til sager med en værdi på  
under kr. 50.000, men parterne kan også aftale, at større sager skal  
gennemføres efter småsagsprocessen, ligesom man kan aftale, at en  
sag på mindre end kr. 50.000, der som udgangspunkt er en småsag  
skal køre efter de normale regler. Behandles en sag efter småsagsprocessen,  
er det meningen, at sagerne kan gennemføres uden brug af advokater, hvor 
dommerne indtager en mere rådgivende rolle og styrer sagens gang og  
forberedelse.  
Hvis en part vælger at hyre en advokat, kan man derfor kun forvente 
at blive tilkendt sagsomkostninger i et meget begrænset omfang. 
En sag startes ved, at man indleverer en stævningsblanket til retten.  
Til den svarer sagsøgte ved at indlevere en svarblanket. 
Herefter hjælper retten til med at skabe klarhed over, hvilke dele af  
sagen der er tvist om, ligesom retten hjælper til med at tilrettelægge  
sagen, så de rigtige forhold bliver belyst. Hvis der skal indhentes en  
syn- og skønserklæring, er det retten der udarbejder spørgsmålene 
til skønsmanden. Til slut er der en mundtlig forhandling af sagen,  
hvor parterne eventuelt kan vælge at medbringe en advokat til at tale  
på sine vegne. 
 
For ikke at afskrække folk fra at forfølge mindre krav gennem  
retssystemet, er der fastsat en fast lav retsafgift på kr. 500 for sager  
med en værdi på under kr. 50.000. 
 
For yderligere information om anvendelsen af småsagsprocessen kan  
man kontakte sin lokale byret eller DST. 

NEMMERE, HURTIGERE 
OG BILLIGERE GENNEM 
RETSSYSTEMET 

JU
R
IS
T
E
N
 

Har du en virksomhed med mange småskyldnere, der 
ikke betaler, men hvor det ikke kan betale sig at gå i  
retten for at få sine penge? Så er der godt nyt på vej. 

Kilde: DST-nyt dec. 2007 
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PERSONALIA 

Mærkedage: 

19.03.2008 50 års fødselsdag 
Bygningstapetserermester 
John Bieber Thomsen 
Valorevej 4, Hvidovre 
  

24.03.2008 95 års fødselsdag 
Autosadelmagermester 
Otto Mathiesen 
La Courvej 18, Frederiksberg  

26.03.2008 70 års fødselsdag 
Tapetserermester 
Poul Erik Johnsen 
Utoftvej 1, Billund 
  

05.04.2008 Guldbryllup 
Tapetserermester 
Svend Petersen 
Birkegården 1, Værløse 

16.04.2008 60 års forretningsjubilæum 
K.C. Møbler 
v/ fam. Bille Christensen 
Kabbelejevej 15, Brønshøj 

06.05.2008 85 års fødselsdag 
Tapetserermester 
Johannes E. Nielsen 
Amager Fælledvej 23, KBH.S 

26.05.2008 60 års fødselsdag 
Tapetserermester 
Kaj Jensen 
Storegade 40 A, Tarm 

03.06.2008 65 års fødselsdag 
Tapetserermester 
Peter Ejvind 
Fredensborgvej 39A, Hillerød 

Auto- og Boligmonteringsfagets 
institutioner 

 

Landslauget 
Organisation for Auto- og  

Boligmonteringsområdet i Danmark 

 
Landsoldermand: 

Michael Schmidt, e-mail: oldermand@landslauget.dk 

 
Sekretariat: 
Landslauget  

 DST/Håndværkets Hus, Islands Brygge 28, postboks 1987 
2300 København S, tlf.: 32 63 04 70, 
e-mail: sekretariat@landslauget.dk  

 
Bestyrelsesmedlemmer: 

Viceoldermand Jan Christiansen, Hedehusene  
Tapetserermester Mona Yde Dahl, Svendborg 
Tapetserermester Bruno Nedell, Kolding 

Tapetserermester Tanja Fuglsang, Silkeborg 
 
 
 
 

Sadelmager- og Tapetsererlauget i København 
 

Oldermand: 
Leif Helbro Olsen, tlf.: 39 63 37 41, 
 e-mail: helbro.olsen@post.tele.dk 

 
Kontor: 

Fortunstræde 5, 1065 København K, tlf.: 33 13 80 38 
Kontortid: Mandag - torsdag: 9 – 14. 

Fredag – Lukket. 
 
 
 
 

Fællesudvalget for Auto-, Ortopædi-, Boligmontering og  
Polstermøbelindustrien: 

 
Landslaugets repræsentant: 

 Michael Schmidt 
Sekretariat: 

TMK, Birk Centerpark 40, 7400 Herning, tlf: 70208630 
 
 
 
 

Fagbladet for Landslauget´s ansvarshavende redaktør: 
Jan Christiansen, Birkelundsvej 14, Hedehusene 

E-mail: viceoldermand@landslauget.dk 
Redaktionelt stof  indsendes inden 1. februar, 1. maj, 1. august & 1. no-

vember direkte til redaktøren. 
 

Kassererkontor for Fagbladet: 
Fortunstræde 5, 1065 København K, Giro: 6 23 41 51 

 
 

God påske og velkommende til foråret 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ønskes alle medlemmer i Landslauget. 
 

Deadline til næste nummer: 
1. maj 
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MØBELSTOFFER 
POSSEMENT 
GROVVARER 
TÆPPER 

 

 
 

SVEND REPP JENSEN’s EFTF A/S 

V/ POUL MADSEN ENGROS 
 

Håndværksvej - Store Darum 
6740 Bramming 

Tlf. 32 72 33 70 – Fax 36 72 19 40 


